ПРИКАЗ № 01-10/98
   по шк. -инт. № 6                                                                                                              от 26.03.2020 г.

«Об организации образовательной деятельности
в период с 30 марта»

В соответствии с письмом департамента образования Ярославской области от 24.03.2020 № 24-2252/20 «О дополнительных мерах в период действия коронавирусной инфекции» и в целях профилактики коронавирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить реализацию образовательных программ в дистанционной форме с 30 марта 2020 года и до момента отмены данного пункта приказа.
2. Классным руководителям провести мониторинг технических возможностей обучения воспитанников санаторной школы-интерната в дистанционном режиме или предусмотреть иные формы организации обучения в случае отсутствия таковых, но исключающие непосредственный контакт обучающихся, работников.
3. Педагогам внести изменения в рабочие программы и другие разделы основных образовательных программ для их реализации на обучении с применением электронного обучения и дистанционных технологий в полном объеме, согласно п.1 ч.6 ст.28 ФЗ «Об образовании в РФ».
4. Членам администрации внести изменения в календарный учебный график, расписание занятий, режим дня обучающихся с учетом требований СанПиН 2.4.2.2821-10.
5. Фалетровой О.М., методисту учреждения, разработать модель организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных технологий в санаторной школе-интернате № 6.
6. Аракчеевой С.А., заместителю директора по УВР разработать дорожную карту по внедрению электронного обучения и дистанционных технологий в санаторной школе-интернате № 6 с марта 2020 года.
7. [bookmark: _GoBack]Петровой Д.А. разместить информацию об организации учебного процесса на официальном сайте санаторной школы-интерната.
8. Утвердить положение об организации дистанционного обучения и реализации основной и дополнительной образовательной программы начального и основного общего образования.
9. Аракчееву С.А. назначить ответственной за организацию обучения детей с применением электронного обучения и дистанционных технологий и осуществление административного контроля.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                   Н.В.Чупин

С приказом ознакомлены:                                                         С.А.Аракчеева
                                                                                                      И.Н.Кальмус
                                                                                                      Д.А.Петрова
                                                                                                      О.М.Фалетрова